EX QUIBUS COLLIGES.

i. Omnino convenire, etiam in illis materiis quae ad divinum cultum destinantur, venerandam antiquitatem servare.

II. Praesertim vero si eiusmodi materiae aliquam secumferant mystici signi rationem.

III. Quare quidquid novitatem etiam in hisce rebus redolet* quamvis sub alio respectu vel minoris momenti vel utile esse

videatur, induci in ecclesiis non debet nisi exigente necessitate.

IV. Hinc in quaestione de qua agimus in solo casu **deficiens** tiae olei olivarum, Episcoporum prudentiae remitti usum aliorum oleorum quantum fieri potest vegetalium, eorum nempe quae aliquo modo minus distent ab oleo olivarum.

EX S. CONGBESATIOSE S. M. ET UNIV. INQUISITIONIS.

DECRETA *lata a S. Congregatione S. Rom. et Univ. Inquisitioni* super dubio « An Sacramentum extremae Unctionis, oleo ab Episcopo non benedicto, ministrari valide possit. »)*

Feria V coram SSmo die 13 Ian. 1655.

« Sanctissimus D. N. D. Paulus V. in Congregatione generali coram se habita, praevio maturo examine et censura propositionis sequentis « quod nempe Sacramentum Extremae Unctionis, oleo Episcopali benedictione non consecrato, ministrari valide possit » auditis DD. Cardinalium suffragiis declaravit. *Dictam, propositionem esse temerariam et errori proximam.* »)

Feria IV die 14 Settern. 1842.

a In Congregatione generali habita in conventu S. Mariae supra-Minervam coram Emis et Rmis DD. S. R. E. Cardinalibus contra haereticam pravitatem Generalibus Inquisitoribus, proposito* dubio « an in casu necessitatis, Parochus ad validitatem Sacramenti Extremae Unctionis uti possit oleo a se benedicto » iidem Emi decreverunt: *negative ad formam Decreti Feriae V. coram. "Smo diei IB Ian. 1655.*»

Eadem die et Feria

« SSmus D. N. D. Gregorius Div. Prov. PP. XVI. in audientia assessori S. Officii impartita resolutionem Eminentissimorum approbavit. »

EX S. CONGREGATIONE INDULGENTIARUM.

URBIS ET CRBIS

il *Aprilis* 1864.

DECRETUM. « Quamplures Romani Cleri Sacerdotes, ac praesertim Animarum Curatores dubium huic Sacrae Congregationi Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae enodandum proposuerunt « Utrum, scilicet, Sacerdos celebrans in Altari Privilegiato legendo Missam de Festo Semiduplici, Simplici, Votivam, vel de Feria « non privilegiata, sive ratione expositionis Sanctissimi Sacramenti, sive Stationis Ecclesiae, vel alterius Solemnitatis, aut ex rationabili motivo fruatur privilegio ac si legeret Missam de Requite per Rubricas eo die permissam ? »

« Sacra itaque Congregatio, quae habita fuit apud Vaticanas aedes die 29 Februarii 1864 auditis Consultorum Votis, respondendum esse duxit (*Affirmative, deletis tamen verbis* aut ex rationabili motivo *ct facto verbo cum Sanctissimo* » Facta insuper per me infrascriptum eiusdem S. Congregationis Secretarium, SANCTISSIMO DOMINO NOSTRO relatione in Audientia diei 11 Aprilis eiusdem anni, SANCTITAS SUA Eminentissimorum Patrum Sententiam benigne confirmavit.»

« Datum Romae ex Secretaria ipsius S. Congregationis Indulgentiarum die 11 Aprilis 1864.

F. ANTONIUS MARIA Card. PANEBIANCO Praefectus.

Loco)\$(Signi

A. COLOMBO Secretarius.

Totum Consultoris in eomnemlium redactum.

Observabat Consultor non raro accidere, ut tempore expositionis SSmi Sacramenti in forma quadraginta horarum, vel tempore Stationis in aliqua ecclesia, occurrat officium alicuius Sancti, ritus semiduplicis vel simplicis vel feriae non privilegiatam Porro ob has extrinsecas rationes, expositionis nempe et solemnitatis Stationis, vel non licet vel non decet celebrare Missam de Requite. Quare cum Missa de Requite hisce diebus (ritus semiduplicis vel sim-

DECRETUM SUPER MISSIS DE REQUIE.

plicis etc.) ex praescripto Rubricae celebrari debeat, ut quis fruatur privilegio Altaris, expendebat Consultor dubium «Utrum scilicet Sacerdos celebrans in Altari privilegiato legendo Missam de Festo semiduplici, simplici, votivam, vel de Feria non privilegiata, sive ratione expositionis SSmi Sacramenti, sive Stationis Ecclesiae, vel alterius solemnitatis, aut ex rationabili motivo, fruatur privilegio ac si legeret Missam de Requie per Rubricas eo die permissam.»

Initio animadvertebat, Altaris privilegium situm esse in applicatione fructus medii pro animabus in purgatorio extantibus, «cui applicationi *per modum suffragii* plenaria indulgentia adnexa ibi Ecclesia est. Quare rei natura attendita, optime cohaerere potest privilegium altaris cum celebratione cuiuscumque Missae.

Unde hoc privilegium, quod prius concedebatur solummodo in celebratione Missae de Requie, modo autem aucto numero Missarum Ritus duplicis ad has quoque extensum est. Quare non est hoc Altaris privilegium ita essentialiter connexum cum Missa de Requie, ut cum aliis Missis coniungi non possit.

Et sane Alexander VII. in Constit. «*Credita nobis*» diei 22 *lanuarii* 1667 concessit in altaribus privilegiatis in perpetuum satisfieri posse obligationibus legendo diebus ritus duplicis Missas *de festo currenti, et suffragari cum iisdem indulgentiis perinde ne si essent celebratae Missae de Requie ad formam privilegiorum etc.*

Quam declarationem Clemens IX. in *Const. diei 23 Septembris* 1669 extendit etiam ad altaria privilegiata ad tempus vel ad nonnullos dies in hebdomada. «*Cumque* (ita R. Pontifex) *etiam dubitetur utrum dictarum Literarum dispositio* (nempe Alexandri VII. moriocietate) *quoad Altaria pariter quidem privilegiata, sed non in perpetuum, nec pro omnibus hebdomadae diebus, et ad quae Missae non ex obligatione sed ex sola fidelium devotione celebrantur locum habeat*» concessit et indulgit «*ut Missae quae ibidem de festo currenti in quo Missae defunctorum celebrari non possint, sive ex obligatione, sive ex sola fidelium devotione celebrabuntur, ita ut animae Christifidelium pro quibus celebratae fuerunt, Indidgentias per privilegia huiusmodi concessas consequantur in omnibus et per omnia, perinde ac si Missae defunctorum ad formam eorundem privilegiorum celebratae fuissent.*»

Imo altero exorto dubio pro diebus, in quibus ritus non **e s E** duplex, tamen Missae de Requie prohibentur, ut in diebus Dominicis, infra Octavas Paschatis Resurrectionis, Pentecostes, et Corporis Christi, aliisque diebus, Innocentius XI. in Const.-*Alias-diei i Maii 1688* hoc dubium sustulit hisce verbis «*praefatas Alexandri et Clementis Praedecessorum declarationes intelligendas esse pro omnibus diebus, quibus iuxta Rubricas Missae defunctorum celebrari non possunt.*)»

Hinc propius Consultor accedens ad quaestionem praesentem, accurate quaerebat an haec extensio privilegii Altaris ad Missas ritus duplicis, intelligi debeat tantum de casu in quo prohibitio Missae de Requie **ex** Rubricis repetitur, vel etiam cum repetenda est ex particulari dispositione. Sic ex. gr. Clemens XI. in Instructione pro oratione continua quadraginta horarum ante SSimum Sacramentum edixit «*Non si celebrino Messe di Requie nel tempo che durerà V Orazione di Quaranta ore*)» quae latine sonant «*Non celebrentur Missae de Requie tempore quo perdurant Oratio Quadraginta horarum.*» Et S. R. Congregatio in *Warsavien. diei 7 Maii 1746* censuit Missas de Requie celebrari non posse, si expositum sit SSimum Sacramentum etiam in pîxide* si oratio sit pro publica causa. Neque insuper eiusmodi Missae celebrantur quamvis a Rubricis non prohibitaee iis diebus, in quibus Stationis solemnitas in ecclesiis occurrit.

Porro hisce in adiunctis, sicuti etiam in casu quo interveniat alia rationabilis causa, puta aliquod solemne triduum occasione Beatificationis, vel solemne octavarium causa Canonizationis* censebat Consultor posse celebrari Missam Ritus semiduplicis etc. et tamen altaris privilegiati indulgentiam percipi.

Et sane privilegii extensio ad Missas ritus duplicis a RR. PP. concessa est «*ne dilatio animabus suffragia expectantibus detrimento sit*) S. C. R. in *Decret. Urbis et Orbis 15 Septem. 1714 et approb. a Clemente XI die 29. eiusdem mensis.* Haec porro ratio viget, sive celebrationi Missae de Requie Rubrica resistat, sive particularis dispositio, sive alia rationabilis causa.

Insuper quod ad Orationem quadraginta horarum attinet* (prosequatur Consultor) Pius VII. rescripto diei **12 Maii 1807** declaravit singula altaria esse privilegiata in ecclesia tempore dictae expositionis. Manente itaque prohibitione Clementis XI., qua Mis-

sae de Requie hoc tempore celebrari nequeunt, ampla Pii VII. concessio frustrari videretur in diebus ritus semiduplicis, simplicis etc. quod affirmari non posse videbatur. Cum autem causa propter quam Missae de Requie celebratio dicto tempore prohibeatur, sit ipsa functionis solemnitas, ceu observat etiam Cardellini in *Comm. Instrue. Clementinae* §. 17, et cum haec solemnitas verificetur quoque in supra indicatis casibus, ne ratione solemnitatis detrimentum aliquod obveniat animabus suffragia expectantibus, concludendum esse censebat hoc altaris privilegium ad Missas sive votivas, sive ritus semiduplicis vel simplicis, sive de feria non privilegiata extendi debere.

Cui opinioni suffragari videbatur duplex resolutio S. R. C. in materia huic quaestioni proxima, nempe resolutio diei 16 Februarii 1852 in qua S. C. declaravit: «Ut fruatur altari privilegiato Sacerdos, diebus non impeditis, celebrare debet Missam -» defunctorum, et uti paramentis nigris, vel *ex rationabili causa* **3** » violaceis » Et magis ad rem de qua agimus, ad dubium « An » Missa de festo semiduplici, votiva vel de feria celebrata in » altari privilegiato, in quo exponitur SSimum Eucharistiae Sa- » cramentum sive in Ostensorio sive in Ciborio, suffragetur pro » defunctis, ac si Missa de Requie dicatur in casu» S.C.respondit die 20 Iulii 1751 - *Affirmative*-Hisce omnibus expositis, censebat Consultor ad propositum dubium responderi posse - *affirmative* -

Ex ns FACILE COLLIGES.

I. Indulgentiam per modum suffragii altaris privilegiati, initio adnexam fuisse tantummodo Missis de Requie.

II. Frequentioribus redditis Missis duplicis Ritus, adnexam a RR. PP. hanc indulgentiam fuisse etiam his Missis, ne dilatio animabus suffragia expectantibus detrimento esset.

III. Non tamen hanc indulgentiam suffragari illis diebus, in quibus Missa de Requie celebrari potest, si alia non de Requie celebretur.

IV. Eam nihilominus suffragari illis diebus, in quibus licet indoles ritus huic celebrationi non resistat; resistit tamen vel specialis Rubrica, vel aliqua Solemnitas, cuius Solemnitatis duplex, exemplum habes in exposito dubio.

URBIS ET ORBIS

27 Aprilis 1865.

DECRETUM. « Cum in patrocinio S. Iosephi Sponsi B. Mariae Virginis maxima Populo Christiano iuvaminis et praesidii spes in dies effulgeat, SANCTISSIMUS DOMINUS NOSTER PIUS PAPA IX. quamplurimum Fidelium votis benigne annuens, per Rescriptum Secretariae Brevium die 12 Iunii 1855, concessit omnibus Christifidelibus pergentibus integro Mense Martio pium exercitium, quod in Libro Romae impresso continetur cui titulus: *Considerazioni delle virtù del S. Patriarca Giuseppe a dedicargli il Mese di Marzo.* Indulgentiam tercentum dierum quolibet die, plenariam vero in uno dierum Mensis ad arbitrium eligendo, quo confessi et Sacra Communione refecti iuxta Mentem SANCTITATIS SUAE oraverint.»

«Nunc vero Idem Santissimus, ut erga tantum coelestem Patronum devotio magis magisque augeatur, et illa precationis, methodus facilius ac latius propagetur, in Audientia diei 27 Aprilis 1865 habita ab infrascripto Cardinali Praefecto, clementer indulsit ut easdem Indulgentias universi Christifideles lucrari possint, dummodo pium aliquod precum ac virtutum exercitium per integrum mensem Martium peregerint, ad instar illarum quae Mense Maio in honorem B. M. V. solent persolvi, servato in reliquis tenore primae concessionis; Voluitque SANCTITAS SUA has Indulgentias animabus Fidelium defunctorum per modum suffragii posse applicari, et perpetuis futuris temporibus absque ulla Brevis expeditione valituras.»